GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.407, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= DECRETA =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente
no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), para atender as despesas da
Superintendência de Defesa Civil, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41,
inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar por este decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1587/2021 – Lei Orçamentária Anual –
LOA, conforme processo administrativo nº 320/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Superintendência de Defesa Civil, conforme ANEXO que integra o presente
Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte:  84 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 47 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Osana Candida dos Santos Barbosa, Professor (B),
matrícula nº 36/13407, concurso n.º 01/2011, a partir de 11/02/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022 Edição 593

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

= PORTARIA Nº 48 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Yasmin de Ávila Campbell Correa, do cargo em comissão, Diretor
Administrativo, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e
Renda, conforme a Lei Complementar n.º 1.341/2018, a partir de 31/01/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 14 de fevereiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 053/2022

PROCESSO: 622/2022.
CONTRATO: 053/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE E A EMPRESA
MASTER GÁS ARARUAMA COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
OBJETO: Aquisição de gás liquefeito acondicionado em botijas, para suprir
necessidades  da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE.
VALOR: R$ 17.064,40 (Dezessete mil, sessenta e quatro reais e quarenta
centavos).
VIGÊNCIA: 30 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2022.

Paracambi, 14 de Fevereiro de 2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

PORTARIA 023 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Gleice Castro de Oliveira, Matrícula nº 36/12403,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2010/2015), com
início 07 de março de 2022 e término em 07 de junho de 2022, de acordo com o
que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº
1020/2017.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Mês de

CONSCIENTIZAÇÃO

sobre Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

Fevereiro

S E C R E T A R I A S

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

PORTARIA 024 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Elaine Cristina Zacarias da Costa, Matrícula nº
36/12794, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2013/2018), com início 07 de março de 2022 e término em 07 de junho de
2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
09.05.17 e Processo nº 8438/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Flávia Adrilene de A.M. Barnabe, Matrícula nº 36/901,
Secretária Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 01 (um) mês de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2015/2020), com início 14 de março de 2022 e término em 13 de abril de
2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
09.05.17 e Processo nº 1598/2017.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 026 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Maria Celia Milagre Andrade, Matrícula nº 36/585,
Professora Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 09 (nove) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(1990/2005), com início 12 de março de 2022 e término em 11 de dezembro de
2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
09.05.17 e Processo nº 8577/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 027 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Maria da Conceição Carneiro, Matrícula nº 36/12177,
Professora Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2004/2009), com início 01 de março de 2022 e término em 31 de maio de
2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
09.05.17 e Processo nº 8333/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 028 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Merilda Carvalho Braga, Matrícula nº 36/1071, Auxiliar
de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Saúde,
03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2004/2009),
com início 01 de março de 2022 e término em 31 de maio de 2022, de acordo
com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº 8252/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 029 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Solange Alves Tavares Pinto, Matrícula nº 36/12381,
Merendeira, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2004/2009), com
início 15 de março de 2022 e término em 12 de junho de 2022, de acordo com o
que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº
8509/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 15 de fevereiro de 2022 Edição 593 - Página 02

		2022-02-15T09:53:35-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102